
DO YAZLLI 	Página 1 de 1 
EC O 
es »m'A° 

Wititruidad a..a,riopird de ,Wla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

01.14: 	 Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
(0387)425-5408 - Fus (0387)425-5449 

Republita Argentina  

Expediente EXA N° 8174/2018 
Resolución CD—EXA N° 372/2018 

Salta, 17 de agosto de 2018 

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

Las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución CD-EXA N° 166/2018, 
mediante la cual se convocó a Inscripción de Interesados para proveer un (1) Cargo Interino 
en la categoría de Profesor Adjunto con dedicación Hasta Semiexclusiva para la asignatura 
Resolución de Problemas en Educación Matemática, correspondiente a la carrera 
Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en Salta Capital, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Asesora interviniente, conformado según Resolución D-EXA N° 
235/2018, emitió el Acta Dictamen que se encuentra incorporada de fs. 134 a fs. 139 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fs. 142/2018, 
aconseja Aprobar el Acta de Dictamen y declarar desierto el llamado a inscripción motivo 
de estos actuados. 

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 15/08/2018, aprueba por 
unanimidad el despacho previamente aludido con modificación. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta Dictamen que obra de fs. 134 a fs. 139 de las presentes 
actuaciones, emitida por la Comisión Asesora interviniente, conformado según Resolución 
CD-EXA N° 235/2018 

ARTICULO 2°.- Declarar desierto el Llamado a Inscripción de Interesado para cubrir un (1) 
cargo INTERINO de Profesor Adjunto con DEDICACIÓN Hasta Semiexclusiva para la 
asignatura Resolución de Problemas en Educación Matemática, correspondiente a la 
carrera Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en Salta Capital. 

ARTICULO 3°.- Notifíquese a los postulantes que participaron en la prueba de oposición 
del llamado: Ivone Anahí PATAGUA, Mida Norma VELASQUES y Antonio Noé SANGARI, 
a la Comisión Asesora designada por la RESD-EXA N° 235/2018, a Departamento de 
Matemática, al Departamento Personal de la Facultad y a la Dirección General de Personal 
de la Universidad. Hágase saber a las Direcciones Generales Administrativas, Dirección 
Administrativa de Alumnos, Decanato, Vicedecanato y Secretarías de la Facultad. 
Cumplido, RESÉRVESE. 
MPC 
rfa. 

.1\ 
. 	VOMANIEL GIL 

CRETNI$0 DE EXTENSIÓN Y SIENESTAS: 
n. TAD DE CS EXACTAS - 


	Page 1

